ij's Prouincij's strenue gesserunt, hæc tu', Rex in-  
clyte, & à tuis scire poteris, & apud Asiaticam  
historiam, ab auunculo meo doctissime & ele-  
gantissimè scriptam, literis mandata facile cog-  
nosces. Alij ad longinquas Occidui orbis plagas,  
nunquam antea cognitas se contulerunt, multas  
illic Barbarorum prouincias occuparunt, atque  
deleto impio idolorum cultu, Christi Euangelium  
latè propagarunt; ut nullus fere in toto terrarum  
orbe tam longè positus, nec tam abditus & ab ho-  
minum consortio semotus sit locus, quem non ma-  
iorum tuorum arma vel occupauerint vel terrue-  
rint. Nec ad eorum tot ac tantas virtutes imi-  
tandas, vel etiam superandas, ea tibi desunt, que  
non parum optimo Principi formando conduce-  
re, semper viri sapientes arbitrati sunt. Nam ve  
præteream, magnam spem multis & non obscuris  
significationibus concitatam, & multarum, non  
adumbratam sed expressam virtutum effigiem,  
habes; apud Catharinam auiam tuam, illustrissi-  
mam Reginam & feminam lectissimam educaris,  
cuius domus quoddam magis virtutum domici-  
lium quam aula; optimarum disciplinarum scho-  
la potius quam regia, iure nuncupari potest. Ha-  
bes quoque intra ipsius aulae tecta, Clarissimum  
Principem Henricum, Cardinalem amplissimum,  
ac Portugallie Infantem auunculum tuum, à Deo  
Optimo Maximo tibi velut dono datum. Quem  
sapientissima Regina in tuorum regnorum curam

& administrationem sibi socium asciuit ; & qui  
te priscorum morum atque vitæ sanctissimæ ex-  
emplo , multarumque & optimarum rerum do-  
ctrina imbuere & informare valet . Cuius dicto si  
te semper audientem præstiteris , sineulla dubita-  
tione tibi polliceri & confirmare possum , Rex in-  
clyte , non fore cur omnes tui in te quicquam desi-  
derent , sed futurum potius , ut alij reges & te ad-  
mirarentur , & tuam æmulari virtutem maximè la-  
borent . H abes præterea illustrissimas Principes  
duas , Mariam , & Isabellam , sanguine tibi con-  
junctissimas , quarum utraque rarum quoddam  
est omnis & virtutis & probitatis documentum ,  
quæ maximum afferre momentum , ingentesque  
conciliare utilitates ad tuam educationem etiam  
possunt . H abes insuper viros Principes , qui te  
cognitione attingunt , cæteramque nobilitatem ,  
atque omnes aliorum ordinum Lusitanos , quo-  
rum egregia fides erga suos Reges perspecta ma-  
xime semper fuit . Qui vitam suam , cum res  
ita tulerit , pro tua & tuorum regnorum incolu-  
mitate profundere nunquam dubitabunt . H abes  
quoque literarum Magistrum , quem serenissima  
Regina & excellentissimus Princeps Henricus ,  
ex novo & amplissimo sanctæ Societatis ordine ,  
ad hoc munus delectum tibi dederunt , virum sa-  
nè & nobilitate generis , & literarum scientia , &  
morum claritate conspicuum , à quo nihil nisi  
quod bonum decorumque sit & Regia Maiestate  
dignif-